
Zarządzenie Nr IV/I42/2018
Wójta Gminy Bodzechów

z dnia 14 listopada 2018 rokn

w sprawie przyjęcia projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej
Gminy Bodzechów nalata 2019 - 2045.

Na podstawie art. 230 ust. l i2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych
/Dz. U. z 2017 roku poz. 2077 z późniejszymi zmianami!

Wójt Gminy Bodzechów zarządza co następuje:

Przedkłada się projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bodzechów
n na lata 2019 - 2045, stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia.

Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej wraz z załącznikami przedstawia się
Radzie Gminy Bodzechów i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Kielcach.

zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



PROJEKT

Uchwala Nr •.....•...•....
Rady Gminy Bodzechów
z dnia .

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bodzechów na lata 2019- 2045.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 usławy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie
gminnym (tekst jedno Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z póżn. zm.) oraz art. 226. art. 227. art. 228 i
art 230 usl. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jedno Dz. U.
z 20i 7 r., poz. 2077 z późno zm.) uchwala się, co następuje:

~1
Uchwala się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Bodzechów na lata 2019 - 2045,
zgodnie z załącznikiem Nr l do uchwały.

p
Ustala się wykaz wieloletnich przedsięwzięć, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały.

p
Przyjmuje się objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019 - 2045, zgodnie
z załącznikiem Nr 3 do uchwały.

~4
Upoważnia się Wójta Gminy Bodzechów do:
l) zaciągania zobowiązań na wieloletnie przedsięwzięcia w granicach kwot określonych w
załączniku Nr 2,
2) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżeto-wym i latach
następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działaniajednostki iz których wynikające
płatności wykraczają poza rok budżetowy,
3) przekazania uprawnień kierownikom jednostek budżetowych do zaciągania zobowiązań, o
których mowa w pkt l i 2.

~5
Traci moc Uchwała Nr XLIX/117/2017 z dnia 29 grudnia 2017 roku w spra~ie Wieloletniej
Prognozy Finansowej Gminy Bodzechów na lata 2018 - 2045 z późniejszymi zmianami.

~6
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bodzechów.

p
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od l stycznia 2019 roku.

Przewodniczący Rady Gminy
mgr < ,:rzy J.y.[(trzyn



do Uchwaly Rady Gminy Bodzechów

Nr " , " " , 0'0

Wieloletnia Prognoza Finansowa 1)

-,
Załącznik Nr ! ) ....•....

Dokument podpisany elektronicznie

~ tlnl;>1 "'''''''''''''''''''''''''''''''" ..............•.•.......••
z tego:

w tym: w tym'
w tym:

Wyszczególnienie Dochody ogółem x Dochody bieżące x
dochody z tytułu dochody l tytuIU
udziału we udziału we

Podatki iopiaty 3)
z tytułu dotacji i z tytułu dotacji.-"', wpływach z z subwencji środków Dochody ze sprzedaży

oraz środków
podatku podatku z podatku od ogólnej przeznaczonych majątkowe x majątku x przeznaczonych

dochodoWego od dochodowego od nierucł1omości na cele bietące na inwestycje
osób ftzye.znych osób praWl1ych

" ,
" 1,1.1 1.12 1.1.3 1 1.3.1 ". 1.1.5 " 1.2.1 12,2

Wykonanie 2016 50344160,65 47744 926,68 7 533 265,00 20633,15 5926649,94 3517665,03 15532075,00 14935506,62 2599233,97 21463,69 2577 770.28

Wykonanie 2017 53223866,65 49695 100,73 8400311,00 28061,93 5883556,26 3447501,74 15519351,00 16393664,27 3328785,92 9821,82 3318964,10

Plan 3 kw. 2018 73325 390,00 56 954 485,00 8734400,00 75000,00 6561330,00 3700000,00 15519798,00 17 458 004,79 16370905,00 203224,00 16 167661,00

Wykonanie 2018 73325390,00 56 954 485,00 8734400,00 75000,00 6561330,00 3700000,00 15519798,00 17 456 004,79 16370905,00 203224.00 16167681,00

2019 75109545,00 58034 526,00 10523663,00 50000,00 6531450,00 3580000,00 16302913,00 14366093,00 17 075 019,00 100000,00 16975019,00

2020 63000000,00 56032373,00 10600000,00 75000,00 6900000,00 3700000,00 16350000,00 15700 000,00 6967627,00 0,00 6967627,00

2021 56 700 000,00 66 107 209,00 11000000,00 80000,00 7000000,00 3700000,00 16400000,00 15800000,00 592791,00 0,00 592791,00

2022 56110000,00 58 110 000,00 11100000,00 80000,00 7100000,00 3700000,00 16500 000,00 15900000,00 0,00 0,00 0,00

2023 56150000,00 56150000,00 11110000,00 85000,00 7200000,00 3750000,00 16600000,00 16000000,00 0,00 0,00 0,00

2024 56 200 000,00 56200000,00 11120000,00 85000,00 7300000,00 3750000,00 16700000,00 16050000,00 0,00 0,00 0,00

2025 56 250 000,00 56 250 000,00 11130000,00 90 000,00 7400000,00 3800000,00 16800000,00 16100 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 56 300 000,00 56300000,00 11150000,00 95000,00 7500000,00 3800000,00 16900000,00 16150000,00 0.00 0,00 0,00

2027 56 350 000,00 56350000,00 11170000,00 100000,00 7600000,00 3850000,00 17 000 000,00 16200000,00 0,00 0,00 0.00

2028 56 400 000,00 56 400 000,00 11200000,00 105000,00 7700 000,00 3850000,00 17100000,00 16250000,00 0,00 0.00 0.00

2029 56450 000,00 56 450 000,00 11220000,00 110000,00 7800000,00 3900000,00 17200000,00 16300000,00 0,00 0,00 0.00

S""". 1 z211
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z legO:
,

w tym:

w tym, w!ym:

w tym:

•••••spłatę przejętycl1
od.et'" idyskontozobowiązań

gwaranCje i samod2ielll89" podKlgając<l

poręaenia PUbl,e.znego;wl<kadu wylączen;u z hmitu
oplaty zobowiązań, o

Wyszczególnienie Wydatki ogółem x podlegające opieki mowolrlioj wydatki na obsługę kl6<ymmowa wart odselki i d~konto Wydatkiz tytułu IlOfęczeń i wylączemu z limitu przekszlalCOO9\1Ona podlegające
zasadacł1określonych długu X odsetki i dyskonto 243 US!""'Y. w

Wydatki bieżące x gwaranqiX sp/<liy zobowiązań, w przepisach o określone wart,
larminie nie dlużSZym wylączen;u Z limitu majątkoweX

O kt6łym mowa w nlt 90 dni po splal)' zobowiązań, o
dzialalnosci

243 USt. 1 UStawy X zakończen<u kIófym mowa w arL
aft 243 ustawy X 'eczme"",,, w »rogramu. projektu lub 243 uslawy, z lytulu

wy.oko~C' w Jakiejnie zadania; otrzymamu 20b0wiązań
podlegają

rafundaqozty<::h zec.ągrJlę1ychna
$finansowanIUdotagą
Z budżetu państwa 4)

środków (bez Od.elek wkład kraJOWYX
, dyskonta od

<:Obowiązańna wkład
kraJowy)x

, , " ,,, 21 U 2.1.2 21.3 z.1.3.1 Z.131.1 Z., 3' 2 "
Wykonanie 2016 45497423,33 43939760,57 0,00 0,00 0,00 190898,11 190898,11 5258,85 72021,20 1 557642,76
Wykonanie 2017 51989360,55 46712970,04 0,00 0,00 0,00 132988,53 132986,53 100,00 99405,01 5276390,51
Plan 3 kw. 2016 80178871,00 49657 058,00 0,00 0.00 0,00 309000,00 309000,00 6000,00 250000,00 30521813,00
Wykonanie 2018 80178871,00 49657058,00 0,00 0,00 0,00 309000,00 309000.00 6000,00 250000,00 30521813,00

2019 77 907 404,00 48571099,00 0,00 0.00 , 600000,00 600 000,00 0,00 470000,00 29336305,00

2020 63391 940,00 48000000,00 0,00 0,00 , 850000,00 850 000,00 0,00 711000,00 15391940,00

2021 54 700 000,00 48000000,00 0,00 0,00 , 800000.00 800 000,00 0,00 500000,00 8700000,00

2022 54 509 999,76 47809999,76 0,00 0,00 , 780000,00 760000,00 0,00 400000,00 6700000.00

2023 54 550 000,00 47900000,00 0,00 0,00 , 750000,00 750000,00 0,00 350000,00 6650000,00

2024 54 800 000,00 47950000,00 0,00 0,00 , 700000,00 700000,00 0,00 300000,00 6850 000,00

2025 54 850 000,00 47970000,00 0,00 0.00 , 600 000,00 600000.00 0,00 250000,00 6880000,00

"',. 55000 000,00 48000000,00 0,00 0,00 , 500000,00 500 000,00 0,00 200 000,00 7000000,00

2027 55094290,00 48044290,00 0,00 0,00 , 400000,00 400 000,00 0,00 150000,00 7050000,00

2028 55500000,00 48050000,00 0,00 0,00 , 300 000,00 300000,00 0.00 100000,00 7450000.00

2029 55850000,00 48 100 000,00 0,00 0.00 , 200000,00 200000,00 0,00 40000,00 7750000,00

2030 55900 000,00 48120000,00 0,00 0,00 , 100000,00 100 000,00 0,00 20000,00 7780000,00

2031 56 550 000,00 48150000,00 0,00 0,00 , 0,00 0,00 0,00 0,00 8400000,00

2032 56600000,00 46170000,00 0,00 0,00 , 0,00 0,00 0,00 0,00 8430000,00

2033 56 650 000,00 48200000,00 0,00 0,00 , 0,00 0,00 0.00 0,00 8450000,00

'''' 56700000,00 48220000,00 0,00 0.00 , 0,00 0,00 0,00 0,00 8480000,00
,"",•• ,,20
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--, ,
z lego: /

w tym: w tym: w tym; w tym'

P_ody Nadwyżka na pokrycie
Wolne środki, o Kredyty, potyczki, Inne przychody

Wyszczególnienie Wynik budżetu x bucttetowa zla! których mowa w na pokrycie deficytu emiSja paPierów na pokryoe ntezwiązane z na pokrycie deficytu
bl.JdżetuX

ubiegłych x
deficytu bUdżetu x art. 217usl,2pkt6 budżetu x wartościowych x deficytu budżetu x zaciągnięaem budżetu x

ustawy x dłUgu 5) x

" • • ., 4'.' ... .2.' •• '.3.' •• • ••
Wykonanie 2016 4846737,32 269285,52 0,00 0,00 269285,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Wykonanie 2017 1234 526,10 3504 476,65 0,00 0,00 1842935,84 0,00 1661540,81 0,00 0,00 0,00
Plan 3 kw. 2018 -6653481.00 9142937,00 0,00 0,00 3335635,00 :2848 244,00 5807302,00 4005237,00 0,00 0,00
Wykonanie 2018 -6 S53 481,00 9142937,00 0,00 0,00 3335635,00 2848244,00 5807302,00 4005237,00 0,00 0,00

2019 .2797859,00 4091859,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4091859,00 2797859,00 0,00 0,00
2020 -391 940,00 2 091 ~O,OO 0,00 0,00 0,00 0,00 2091940,00 391940,00 0,00 0,00
2021 2000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 1600000,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 1600000,00 • 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 1400000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 1400000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2026 1300000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2027 1255710,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2028 900000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2029 600 000,00 0,00 , 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2030 600000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20" 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Su",. 5,'D
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z tego:
,

Relacja zrównoważenia wydatków
bieżących, o któfej mowa wart, 242

w tym: ustawy

z tego:
Kwota

wbowiązań
wynikających z

łącznakwota przejęcia przez R6żmcamiędzy
Spłaty rat pnypadaJą~h na kwota kwota ""''' Jednostkę dOChOdami

Rozchody kapitałowych danyrokkwot przypadających na przypadających na przypadających na samorządu bieżącymi,
Wyszczeflólnienie kredytów i ustilWQwych dany rok kwot danymi<.kwot dany rok kwot Inne rozchody Kwtota długu x. terytorialnego Różnica między skorygowanymi o

budtetu x. pozyczek oraz wylączeń,limitu us\awowy(:h ustawowych ustawowych nielWląZane ze zobowiązań po dochodami środki 7), awykup pap>er6w spłaty,obowią>ań,o
wyłączeń wyłączeń wyłączeń innych nit spłatą długu likWIdowanychi bieżącymi a wydatkami

wartoScKlwychx określonychw art określonych wart. określone w art przekształcanych wydatkamiktórym mowa wart.
243 ust. 3 ustawy x 243 USl.3a ustawr 243 ustawy 6} x jednostkach bieżącymi

bieżącymi,
243 ustawy x zaliczanych do pomniejszonymi 6}

sektora finansów o wydatki
publicznych

" , " 51.1 S 1.'-' 5.1.1 Z 5.1.1,3 " • , ... .,
Wykonanie 2016 3273 087,00 3273067,00 1762107,00 1762107.00 0,00 0,00 0,00 5689891,56 0,00 3805146,11 4074431,63

Wykonanie 2017 1403367,13 1403367,13 873175,51 0,00 873175,51 0,00 0,00 5 \M8 005,24 0,00 3182130,69 5025066,53

Plan 3 kw. 2018 2289456,00 2289456,00 2089456,00 511 446,53 1 578 009,47 0,00 0,00 9465911,24 0,00 7297427,00 10633062,00

Wykonanie 2018 2289456,00 2289456,00 2089456,00 511446,53 1 578009,47 0,00 0,00 9465911,24 0,00 7297427,00 10633062,00

2019 1294000,00 1294000,00 1044000,00 0,00 1044000,00 0,00 0,00 12263770,24 0,00 9463427,00 9463427,00

2020 1 700000.00 1700000,00 1106 528,00 0,00 1 106526,00 0,00 0,00 12655710,24 0,00 6032 373,00 8032373,00

2021 2000000.00 2000000.00 1439 683,43 0,00 1439883,43 0,00 0,00 10655710,24 0,00 8107209,00 8107209,00

2022 1600000,24 1600 000,24 911588,00 0,00 911588,00 0,00 0,00 9055710,00 0,00 8300 000,24 8300000,24

2023 1600000,00 1600000,00 778072,00 0,00 778072,00 0,00 0,00 7455710,00 0,00 8250000,00 8250000,00

2024 1400 000,00 1 400000.00 728072,00 0,00 728072,00 0,00 0,00 6055710,00 0,00 8250000,00 8250000,00

2025 1 'laD 000,00 1400000,00 728072,00 0,00 726072,00 0,00 0,00 4655710,00 0.00 8280000.00 8280000,00

2026 1300000,00 1300000,00 728072,00 0,00 728072,00 0,00 0,00 3355710,00 0,00 8300000,00 8300000,00

"''' 1 255710,00 1255710,00 726072,00 0,00 728072,00 0,00 0,00 2100000,00 0,00 8305710,00 8305710,00

2028 900000,00 900000.00 546741,00 0,00 546741,00 0,00 0,00 1200 000,00 0,00 8350000.00 8350000,00

2029 600000,00 600 000,00 528072,00 0,00 528072,00 0,00 0,00 600000,00 0.00 8350000,00 8350000.00

2030 600000,00 600000,00 528077,00 0,00 528077,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8380000,00 8380000,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8400000,00 8400000,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8430000,00 8430000,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6450000,00 6450000,00

"''' 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8480000,00 8480000,00
~",w
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Wsk<lŻnik sp/aty zobowiązań

.

Wskaźnik planowanej Wskaźnik planowane) Wskaźnik planowane) Wskatnlk <1OChodów Dopuszczalny Oopuszczalfl\l Inlormaqao Informacja ołączI1e) kwoly spła1y Iącznej kwoly splaly KWOlazot>owiązań lą=ei kwoly Sl'!aty bieżących wskażnIk 'plaly wskafruk 'platy spelnieniu wskatnika spełnieniu ws!<aźntkazobowiązan, o ktÓfe) zobowiązań, o której związl<u zobowiązań, o klÓfej powiększonych o zobowiązań określony zobowiązań określony spłaty zobowiązań o.pIaly zobow<ązańmowa w ert 243 ust. 1 mowa w an, 2~3 ust 1 wspćltworzonęgo mowe w an, 2~3 usl. 1 dochody ze sprzedai-y wen, 243 u.wwy, ~ w ar! 243 u.tawy, ~ okre~onego w an. określonego wart.ustawy, do dochodów, ustawy, do <lochodćw, przez j<>dnosl1<~ ustawy, do dochodów, majątku oraz """"'9lędnieniu U'WZ\jlędnieniu 243 ustawy. po 243uswwy, ~
beZ """",ględniania bez uwzględnIan", samo.-ządu ~ uwzględnieniu pomniejszonych o uotawowych wylączeń ustawowych wyłączeń, U'WZ\jlędnieniu uwzględnIaniUWyszczególnienie zobowiązań związku zobowiązań związl<u terytonalnego zobowiązań związku ~i bieząca. do 9), obliczony \Ol ot>lczony \Ol oparciu o zobowiązań związku zobowiązań ZWlązkuwspółtworzonego -- przl'P"dai""ych do -"- rk>cł>odów~dzetu, oparcIu o plan 3 wykooao,., roku --- -,....,przez jednostkę przez jędnostkę splaty w d..-.ym roku przez )<Idnostkę u.talony dla daoego kwartału roku poprze<!zal'lCl'lJo przez jemostk~ przez jednostk'lsamor:ządu samo.-ządu budżetowym, samorządu roku (ws!<afnok poprzedzającego pierwszy rok prognozy -""" samoaądu
terytorialnego i bez terytorialnego. po podlegająca terytorialnego orez po ,ooooroczny) x p<efWszyrok prognozy

(wskaullk ustalMy w terytorialnego oraz po terytorIalnego oraz po
uwzględnienia uwzględnieniu doliczeniU zgodnie z """"'ględnien", (wskaźnik ustalony w oparciu o średnią uwzględnianiu """"'ględn;aniuustawowyd1 wyłączań ustaw<rwyd1 wytączań ar! 2« ustawy x usta~ wyłączeń oparcJu OŚfednią arytmetyczną z 3 ustawowvd1 wyłączeń, ustawowyCl1 wyłączeń,

przypadających na przypadającyd1 na przypadających na arytrnely=>ą z 3 poplZednk:h lal) x ot>iczooego \Ol oparcIu oblk:zonego w oparcIu
dany roi<" dany'okX dany rokx o plan 3 kwMałćw o wykonania roku

pop<zednid1lat) x roku poprze<!zającego poprzedzającego rok
rok budżeklwy x budżeklwy x

" •• •• ., •• •• •• ••• •• ..,
Wykonanie 2016 6,88% 3,23% 0,00 3,23% 7,60% , , , ,
Wykonanie 2017 2,89% 1.06% 0,00 1,06% 6,00% , , , ,
Plan 3 kw. 2018 3,54% 0,35% 0,00 0,35% 10,23% , , , ,
Wykonanie 201 8 3,54% 0,35% 0,00 0,35% 10,23% , , , ,

2019 2,52% 0,51% 0,00 0,51% 12,73% 7,94% 7,94% TAK TAK

2020 4,05% 1,16% 0.00 1,16% 12,75% 9,85% 9,65% TAK TAK

2021 4,94% 1,52% 0,00 1,52% 14,30% 11,90% 11,90% TAK TAK

2022 4,24% 1,90% 0.00 1,90% 14,79% 13,26% 13,26% TAK TAK

2023 4,19% 2,18% 0,00 2,18% 14,69% 13,95% 13,95% TAK TAK

2024 3,74% 1,91% 0,00 1,91% 14,68% 14,59% 14,59% TAK TAK

2025 3,56% 1,82% 0,00 1,82% 14,72% 14,72% 14,72% TAK TAK

"'" 3,20% 1,55% 0.00 1,55% 14,74% 14,70% 14,70% TAK TAK

2027 2,94% 1,38% 0,00 1,38% 14,74% 14,71% 14,71% TAK TAK

2028 2,13% 0,96% 0,00 0,98% 14,80% 14,73% 14.73% TAK TAK

2029 1,42% 0,41% 0,00 0,41% 14,79% 14,76% 14,76% TAK TAK

2000 1,24% 0,27% 0,00 0,27% 14,83% 14,78% 14,78% TAK TAK

2031 0,00% 0,00% 0.00 0,00% 14,85% 14,81% 14,81% TAK TAK

2032 0,00% 0,00% 0,00 0,00% 14,89% 14,62% 14,82% TAK TAK

2033 0,00% 0,00% 0,00 0,00% 14,92% 14,86% 14,88% TAK TAK

20;" 0,00% 0,00% 0,00 0,00% 14,96% 14,89% 14,89% TAK TAK
SIm",,",2'l



2035 0,00% 0,00% 0,00 0,00% 14,98% 14,92% 14,92% TAK TAK

2036 0,00% 0,00% 0,00 0,00% 15,02% 14,95% 14,95% TAK TAK
2037 0,00% 0,00% 0,00 0,00% 15,04% 14,99% 14,99% TAK TAK

2038 0,00% 0,00% 0,00 0,00% 15,08% 15,01% 15,01% TAK TAK
2039 0,00% 0,00% 0,00 0,00% 15,10% 15,05% 15,05% TAK TAK
,0<O 0,00% 0,00% 0,00 0,00% 15,14% 15,07% 15,07% TAK TAK
2041 0,00% 0,00% 0,00 0,00% 15,18% 15,11% 15,11% TAK TAK
,O<, 0,00% 0,00% 0,00 0,00% 15,20% 15,13% 15,13% TAK TAK

'0<3 0,00% 0,00% 0,00 0,00% 15,22% 15,17% 15,17% TAK TAK
,O<. 0,00% 0,00% 0,00 0,00% 15,26% 15,19% 15,19% TAK TAK
,O<, 0,00% 0,00% 0,00 0,00% 15,28% 15,23% 15,23% TAK TAK

~ W 1K"y<:jjwyka>ujo """ .,,,,ogIIIooOd _"";O wynikojąco z on. 35 """WY z <Ini.7 g""", •• 2012 f, O<mi..,ia nio••O,""", """',," ••••••••••••.•• ,i>ooją """"'Y bW101010ejQt;U """""en,. "",~ •• no , .mloj~ OOIIgaq, pn~. ~ _onio dOIy<.z.11po,yqi ~ 6, "
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wtyrn na: Informacje uzupelniające o wylxanych rodzajach ..,., .AĆNIbIJdżetowych

z lego-
,

Przeznaczenie Wydatki zwiąulne z
prognozowanej Splaty kredytów, Wydatki bieżące funkcjonowaniem Wydatki objęte

Wyszczególnienie nadwyżki pożyczek iwykup "' organów jednostki limrtem,o którym WydatkI Nowe wydatki Wydatki
b!Jdżetowej 10) papierów wynagrodzenia i samorządu mowa wart. 226 inwestycyjne inwestycyjne 13) majątkowe w

wartościowych składk.iod nich terytonalnego 11) ust. 3 pkt 4 bieżące majątkowe kontynuowane 12) formie dotacji
naliczane ustawy

" ,. ,., 11.1 H' H' 11 3.1 11.0,2 'H H' ,,"
Wykonanie 2016 0,00 3003802,00 16993495,87 3700179,68 2558237,37 1386022,65 1 172 214,72 604275,26 349821,82 603 545,68

Wykonanie 2017 0,00 0,00 17 604 499,25 3538280,62 6226632,07 1431345,98 4795286,09 4654510,45 509405,89 112474,17

Plan 3 kw, 2018 0,00 0,00 17365095,67 3825463.11 33211488,18 3789159,18 29422329,00 29382329,00 785988,00 353496,00

Wykonanie 2018 0,00 0,00 17 365 095,67 3825483,11 33211488,18 3789159,18 29422329,00 29382 329,00 785988,00 353496,00

2019 0,00 0,00 18700653.00 4068806,00 30597989,00 2197701,00 28400288,00 28300 288,00 373000.00 663017,00

2020 0,00 0,00 18701000,00 4070000,00 13982890,00 1226674,00 12756216,00 12756 216,00 2635724,00 0,00

2021 2000000,00 2000000,00 18710000.00 4072 000,00 3147439,00 1843184,00 1 304 255,00 1 304 255,00 5395745,00 0,00

2022 1600000,24 1600000,24 18710000,00 4072 000,00 1608776,00 1808776,00 0,00 0,00 6700000,00 0,00

2023 1 600 000.00 1600000,00 18720000,00 4075000,00 1774419,00 1774419,00 0,00 0,00 6650000,00 0,00

2024 1400 000,00 1400000,00 18720000,00 4075000,00 1747572,00 1747572,00 0,00 0,00 6850000,00 0,00

2025 1400000,00 1400 000,00 18730000,00 4080000,00 1725774,00 1725774,00 0,00 0,00 6880000,00 0,00

2026 1300000,00 1300000,00 18730000,00 4080000,00 1713741,00 1713741,00 0,00 0,00 7000000,00 0,00

2027 1255710,00 1 255710,00 18750000,00 4100000,00 1701249,00 1701249,00 0,00 0,00 7050000,00 0,00

2028 900000,00 900000,00 18750000,00 4100000,00 1 691 434,00 1891434,00 0,00 0,00 7450000,00 0,00

2029 600 000,00 800000,00 18770000,00 4120000,00 1669207,00 1669207,00 0,00 0,00 7750000,00 0,00

2030 600000,00 600000,00 18770000,00 4120000,00 1 658 976,00 1658976,00 0,00 0.00 7760000,00 0,00

2031 0,00 0,00 18800000,00 4150000,00 1643800,00 1643800,00 0,00 0,00 8400000,00 0,00

2032 0,00 0,00 18800000,00 4 150 000,00 1638228,00 1636228,00 0,00 0,00 8430000.00 0,00

2033 0,00 0,00 16820000,00 4170000,00 1627632,00 1627632,00 0,00 0,00 8450000,00 0,00

"'" 0,00 0,00 18820000,00 4170000,00 1619293,00 1619293,00 0,00 0,00 8480000,00 0,00
Slro"""'."
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,I
Finansowanie programów, projektów I~~dań realizowanych z udziałem środków, o kt6!ych mowa wart, 5 u\•.. ,.,kl 2 i 3 ustawy

w tym: w tym: w tym:

w tym: w tym:

Wydatki bietące
Dochody na realizację

Dochody b.eżące
majątkowe na Wydatki bieżące programu,

na programy,
programy, na programy, projektu lub

projekty lub Ś'odkl ok,dlone w środki określooe projekty lub zadaniaprojekty lub
Wyszczególnienie

zadania art. 5 ust. l plct 1 zadania
wart5usll pkt zadania finansowane wynikające

finansowane z środki określone ustawy wynikające finansowane z środki określone
2 ustawy finansowane z środkami wyłącznie z

udziałem wart, 5 ust. 1 pkt wyłącznie z udziałem wart. 5 ust 1 pkt
wynikające udziałem określonymi wart. zawartych umów

środków, o 2 ustawy zawartych umów na środków, o 2 ustawy
wyłącznie z środków, o 5usl. 1 pkt 2 z podmiotem

których mowa w
realizację których mowa w

zawartych umów których mowa w ustawy dysponującym
art.5ust.1pkt2i

programu, projektu art, 5 ust. 1 pkt 2 i
na realizację art5ust1pkt2i środkami, o

3 ustawy
lub zadania 14) 3 ustawy

programu, 3 ustawy któ;ych mowa w
projektu lub art. Sus!. 1 pkt 2
zadania ustawy

" '" '211 12,1.1.1 12.2 '2,2,1 '22.1.' '" 123,1 12,3,2

Wykonanie 2016 0,00 0,00 0,00 2 459 296,71 2459296,71 2459296,71 27900,00 21 343,50 27900,00

Wykonanie 2017 38903,70 35437,71 35437,71 3026694,66 3026694,66 3026694,66 70136,51 15797,10 70136,51

Plan 3 kw. 2018 475802,90 461940,52 461 940,52 159685-44,00 15986544,00 15988544,00 624135,18 461940,52 607817,18

Wyilonanie 2018 475802,90 461940,52 461940,52 15986544,00 15988544,00 15988544,00 824135,18 461940,52 607817,18

2019 266000,00 251273,98 251273,98 16970519,00 16832174,00 16832174,00 266000,00 251 273,98 266000,00

2020 2000,00 1869,30 1889,30 6967627.00 6683172,00 6883172,00 2000,00 1889,30 2000,00

2021 0,00 0,00 0,00 592791,00 569926,00 569926,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

203' 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
$1<00. '3.2<l
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w!ym: w!ym: w tym: w tym:

Wydatkl na wkład P!Zychody Z lylulu
Wydatki na wIIlad krajowy w zwią<lw z kredytów, potYCZek.

Wy<latkJmal'ltkowe krajowy w związKu z zawartą po dniu 1 emisji papierów
Wydall<i mająlkawe •.•••",alizaqę OOIOWąna realizację ,!y"",""ZO'3r. wanokiowych
""programy, programu. projektu prograrrMJ,projektu umową na ,ealizaqę powstająca w

proje4<tylub zadania firJaJl50W,me
lub zadania lubzadania W związku l JUŻ programu, p<o)el<lulub W związku Z JUż ZW1ązlwz umową na W związku Z jużWyszczególnienie finansowane z wyruk.ające wyIącm,e finansowanego Z zawartą umową zadanoa zawartą umową realizację programu. zawartą umowąśrodkami z zawartych ...oow z finansowanego w CO projektu lub uodaniaLJdz,ałem środków, o udZlalem środków, " na realizację na realizację na realizacjęktórycl1 mowa w erL określonymi wart. podmiotem których mowa wart. najmniej 6O'ló finansowanego z

5ustlpkl2i3 5us!.1 pkl2 dySponującym 5 ust, 1 pkt 2 ustawy
programu, środkam<, o ktÓrych programu, L<!zialemśrod<6w, " programu,

"'- "'''''' środkami," któ<ycl1 bez W2glqdu na
projektu lub mowa w art, 5 u.1. 1 projektu lub klórydl mowa w an, projektu lub

mowa Viar! 5 ust 1 stopięO finansowania zadania p4<12ustawy 15) zadania 5 ust, 1 pkl2 uSIavry zadania
pkl2 ustawy tymi środkami baz wz91~u na

stop;eń flflansowanla
tymi środkami

" 12.' '2,4,1 12.'.2 ". 12S, 12,8 '2., 12,7 '2.7.'

WylI.onanie 2016 3599,37 2879,50 3 599,37 719,87 719,87 719,87 719,87 0,00 0,00

Wy1(onanie 2017 2949271,27 1468125,62 2949271,27 1481 145,65 1481 145,65 1 481 145,65 1 481 145,65 1661540,81 1 661 540,81

Plan 3 kw, 2018 27 848 982,00 17108678,00 27848982,00 10740304,00 10740304,00 10740304,00 10740304,00 4005237,00 4005237,00

Wykonanie 2018 27 848 982,00 17 108678,00 27848982,00 10740304,00 107-40304,00 10740304,00 10740304,00 -4005237,00 -4005237,00

2019 24809608,00 16653026,00 24 809 608,00 8156 582,00 8156582,00 8156 582,00 8156 582,00 2797859,00 2797859,00

2020 10706216,00 6883172,00 10706 216,00 382304-4,00 3823 <>«,00 3823044,00 38230-4-4,00 391940,00 391 940,00

2021 654 255,00 569926,00 654 255,00 84 329,00 84329,00 84 329,00 84 329,00 0,00 0,00

2022 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

'''' 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
$l,.,.,. lS, 20
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Jednostka

Okres realizacji

, p. Nazwa icel odpowiedzialna lub Łącznę nakłady Limit2{)19 limit 2020 Lim~ 2021 Limit 2022 Limit 2023koordynująca finansowe
CO Do

1.3.2.46 Uporządkowanie Gospodarki wodno ściekowej w aglomeracji Urząd Gminy
2017 2020 2774000,00 2394 000,00 200 000,00 P,OO P,OO POOOstrowiec Św. tv etap Bod<:ech6w

1.3.2.52 Rozbudowa SP Chm~l6w o salę gimnastyczną oraz doposażenie w Urząd Gminy
2018 2020 3.66000,00 48000,00 300000,00 Poo Poo P,OOsprzęt szkół na terenie Gminy Bodzech6w _ BodzechOO

1.3.2.54 Buc:lowa oświetlenia ulicznego Gromadzice ul. Świętokrzyska- Urząd Gminy
2018 2019 48 280,00 «280,00 P,OO POO Poo P,OOBodzechów

1,3.2,55 Budowa centrum rekreacyjno-sportowego w miejscowości Sam6wek Urząd Gminy
2019 2020 200 000,00 100000,00 100000,00 POO POO P,OOOuży- Bodzech6w

1.3.2.56 Przebudowa dróg wewnętrznyd1 na Osiedlu Denk6wek- Urząd Gminy
2018 2021 1 450 000,00 50 000,00 650 000,00 650 000,00 POO PooBodzechoo

SlIOO<I7, •
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Załącznik Nr 3
do Uchwały Nr ••...................

Rady Gminy Bodzechów
z dnia ...•.................•....

OBJAŚNIENIA
DO WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ

GMINY BODZECHÓW NA LATA 2019-2045

Na podstawie art. 230 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst
jednolity Dz. U. z 2017 r. poz 2077 z późno zm.) projekt uchwały w sprawie wieloletniej
prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego Wójt przedstawia wraz z projektem
uchwały budżetowej.

Wieloletnia prognoza finansowa służy ocenie sytuacji finansowej JST przez jej organ a także
instytucje finansowe. Analiza Melkości budżetowych M odpowiednio zestawionych umożliwia
ocenę możliwości inwestycyjnych izdolności kredytowej jednostki.

Projekt uchwały w sprawie WPF Gminy Bodzechów obejmuje lata 2019 - 2045 oraz zawiera
załączniki określające:
- wieloletnią prognozę ksztahowania się podstawowych wielkości budżetowych oraz kwoty
długu i jego spłat stanowiących załącznik m I do projektu uchwały (dochody, wydatki. wynik
budżetu. przychody i rozchody);

- przedsięwzięcia. ich nazwę i cel, jednostkę organizacyjną odpowiedzialną za realizację,
okres realizacji, łączne nakłady finansowe, limity wydatków w poszczególnych latach i limity
zobowiązań - stanowiące załącznik Nr2;

- objaśnienia do wieloletniej prognozy finansowej GMINY BODZECHÓW na lata 2019 -
2045 - stanowiące załącznik Nr 3.

W WPF, przyjęte wielkości planowanych dochodów bieżących przyjęto na podstawie
wykonania roku 2016 i 2017 oraz przewidywanego wykonania roku 2018 przy uwzględnieniu:
- stawek podatków i opłat lokalnych obowiązujących w roku 2018 i danych wynikających z
ewidencji podatków i opłat lokalnych,
- informacji otrzymanej z Ministerstwa Finansów o rocznych planowanych kwotach
poszczególnych części subwencji ogólnej, przyjętych w projekcie ustawy budżetowej na 2019
rok oraz analizy wykonania z trzech poprzednich lat, ze szczególnym uwzględnieniem
subwencji oświatowej której wielkość uzależniona jest od liczby uczących się dzieci w
szkołach podstawowych i gimnazjach,
- planowanej na 2019 rok kwocie dochodów z tytułu udziału we wpływach z podatku
dochodowego od osób fizycznych, stanowiącego dochód budżetu państwa. Porównując
wykonanie na rok 2016 i 2017 oraz przewidywane wykonanie 2018 r. zauważamy tendencję
wzrostową. Do prognozy przyjęto kwotę określoną przez Ministerstwo Finansów,
- informacji otrzymanych od Wojewody Świętokrzyskiego i z Krajowego Biura Wyborczego
o należnych gminie kwotach dotacji na zadania własne i zlecone. Prognozę dochodów z tego
tytułu przyjęto na podstawie wykonanych przez gminę zadań i otrzymanych dotacji w latach
2016 - 2018 które kształtują się na zbliżonym poziomie.



- wpływów z najmu i dzierżawy składników majątkowych zgodnie z zawartymi umowami.

Na podstawie posiadanych danych nie przewiduje się znaczącego zwiększenia dochodów
bieżących. Zaplanowane dochody ujęte w WPF Gminy Bodzechów na lata 2019 - 2045 są
realne do osiągnięcia.

W zakresie dochodów majątkowych zaplanowano:

l. w 2019 roku kwotę 17.075.019 z tytuht:
- wpływ środków z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na przedsięwzięcie
wieloletnie p.n. "Uporządkowanie gospodarki wodno- ściekowej w aglomeracji Ostrowiec
Świętokrzyski I11etap" -14.159.853 zl.
- wpływ środków z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na przedsięwzięcie wieloletnie
"Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Magonie Gminy Bodzechów oraz rozbudowa
stacji uzdatniania wody dla ujęcia wody na działce nr 53112 w miejscowości
Maksymilianów"- 597.160 zł. Część środków w kwocie 418.012 zł stanowi źródło
finansowania wydatków 2019 roku, natomiast kwota 179.148 zł stanowi refundację wydatków
poniesionych przez gminę w 2018 roku.
- wpływy od mieszkańców partycypujących w latach ubiegłych w zadaniu "Budowa podłączeń
budynków do sieci kanalizacyjnej" . 4.500 zł,
- wpływ środków z Regionalnego Programu Operacyjnego na przedsięwzięcie wieloletnie
"Rewitalizacja Gminy Bodzechów" - 2.213.506 zł, z tego 2.075.161 zł to środki wspólnotowe
oraz 138.345 zł to dotacja z budżetu państwa.
- wplyw ze sprzedaży majątku w kwocie 100.000 zl (dzial 010 oraz dzia1700).

2. w 2020 roku kwotę 6.967.627 zl z tytulu:
- wpływ środków z Programu Operacyjnego Infrastruktura. i Środowisko na przedsięwzięcie
wieloletnie p.n. "Uporządkowanie gospodarki wodno - ściekowej w aglomeracji Ostrowiec
Świętokrzyski I11etap" - 5.616.336 z1.
- wpływ środków z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego
na zadanie pn. "Rewitalizacja Gminy Bodzechówl! - 1.351.291 zł, z czego kwota 1.266.836 zł
to środki wspólnotowe a kwota 84.455 zł to środki z budżetu państwa.

3. w 2021 roku kwotę 592.791 zl z tytuht:
- wpływ środków z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego
na zadanie pn. "Rewitalizacja Gminy Bodzechów" - 592.791 zł, z czego kwota 569.926 zł to
środki wpsólnotowe a kwota 22.865 zł to środki z budżetu państwa. Wymienione w 2021
roku dofinansowanie w kwocie 346.942 zł zostanie przesłane do partnerów projektu.
Partnerami gminy w projekcie jest Starostwo Powiatowe w Ostrowcu Świętokrzyskim oraz
przedsiębiorca z terenu gminy Bodzechów.

W zakresie wydatków bieżących ujęto wydatki na:
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane jednostek budżetowych,
- funkcjonowanie organów Rady Gminy i Urzędu Gminy,
- na obsługę długu według zawartych umów,
- bieżące utrzymanie jednostek gminy wynikające z zawartych umów.

W WPF nie planuje się kwot na gwarancje i poręczenia.
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Budżet objęty WPF jest budżetem:
1. w 2019 roku deficytowym w kwocie 2.797.859 zł który zostanie pokryty przychodami
pochodzącymi:
- z pożyczek w kwocie - 2.498.798 zł,
o z kredytów w kwocie o 299.061 zł.

2. w 2020 roku budżet również jest deficytowy, deficyt w kwocie 391.940 zł zostanie pokryty
zaciągniętą pożyczką. Jest to pożyczka z NFOŚiGW w Warszawie na zadanie
"Uporządkowanie gospodarki wodno - ściekowej w aglomeracji Ostrowiec Świętokrzyski III
etap" .

3. w latach 2021-2030 nadwyżkowym, nadwyżka zostanie przeznaczona na spłatę rat
kredytów ipożyczek.

4. w latach 2031 o 2045 budżetem zrównoważonym.

Kwoty planowanych w WPF wydatków bieżących mają pokrycie w dochodach bieżących co
odpowiada dyspozycji art. 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych
(tekst jednolity Dz. U. z 2017,. poz. 2077 z późniejszymi zmianami).

W WPF zaplanowano w 2019 przychody w kwocie 4.091.859 zł z tytułu:
o kredytów zaciąganych na rynku krajowym o 1.593.061 zl, z tego 299.061 zł na udzial własny
do projektu współfinansowanego ze środków PROW pn. "Budowa kanalizacji sanitarnej w
miejscowości Magonie Gminy Bodzechów oraz rozbudowa stacji uzdatniania wody dla ujęcia
wody na działce nr 531/2 w miejscowości Maksymilianów" .
- pożyczki na udział własny do zadania realizowanego z udziałem środków pochodzących z
budżetu Unii Europejskiej pn. "Uporządkowanie gospodarki wodno ściekowej w aglomeracji
Ostrowiec Św. o III etap" 02.498.798 zl.

Zaplanowano rozchody w kwocie 1.294.000 zł z przeznaczeniem na spłatę rat kredytów i
pożyczek z czego kwota 1.044.000 zł to spłaty zobowiązań zaciągniętych w związku z

L l zawarciem umowy z podmiotem dysponującym środkami pochodzącymi z budżetu UE.

WPF obejmuje kwotę długu i okres spłaty do 2030 roku, w tym relację o której mowa wart.
243. Spełniony jest wskaźnik spłaty z art. 243 uofp po uwzględnieniu art. 244 uofp.

Oznacza to, że Gmina Bodzechów posiada zdolność kredytową.

Dane finansowe ujęte w załącznikach do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy
Finansowej dotyczące 2019 roku są zgodne z projektem uchwały budżetowej na 2019 rok.

W załączniku Nr 2 "Wykaz przedsięwzIęć do WPF" ujęto z podziałem na wydatki bieżące i
majątkowe:
l. wydatki na zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. l pkt 2 i 3 uofp - ujęte zadania to zadania już kontynuowane,
2. zadania pozostałe.

Wieloletnia Prognoza Finansowa przestawia realny stan finansów Gminy Bodzechów,



obejmuje okres roku 2019 do 2045 z uwagi na wystąpienie przedsięwzięcia wieloletniego
"Dopłaty do taryf tj. do ceny ścieków na terenie Gminy Bodzechów" oraz prognozę
kwoty długu, stanowiącą część wieloletniej prognozy finansowej do 2030 roku tj. do
okresu całkowitej spłaty zadłużenia gminy.

WÓJ

mgr J 'Zy 1',[Ul'Zyn
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